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 زمســتان در آخرین روزهــای منتهی بــه بهار، 
حســابی خودنمایی کرد و از شــامگاه جمعه تا 
روز گذشــته بارش برف و باران مشــهد و برخی 
شهرهای استان را سپیدپوش کرد. بارش برف 
در مشهد و برخی شهرهای استان با باد شدید 
نیز همراه بود و  کولاک شــدید برف را به دنبال 
داشت که شوکی برفی در این روزهای منتهی به 
بهار بود. کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی 
اســتان در این زمینه به ایرنا گفــت: بارش برف 
و بــاران در تمامی شهرســتان های اســتان رخ 
داده و بیشــترین بارش در جغتــای با ۳۱ میلی 
متر گزارش شده اســت. مرتضی اثمری افزود: 
پس از جغتای از عصر روز جمعه تا صبح شــنبه 
بیشترین بارش برف و باران در شهرستان های 
کلات، نیشــابور و چنــاران با حــدود ۱۸ میلی 
متر گــزارش شــده و در این مدت مقــدار بارش 
در ایستگاه فرودگاهی مشهد ۱۵ میلی متر به 
ثبت رسیده اســت. همچنین رئیس پلیس  راه 
استان در گفت و گو با ایسنا در خصوص وضعیت 
جاده های خراسان رضوی اظهار کرد: از جمعه 
شــب با ورود کولاک و برف به خراســان رضوی 
جاده هــای قوچان بــه درگز و درگز بــه قوچان، 
کلات به درگز و درگز به کلات، کلات به مشهد، 
قوچان به سرولایت، سرولایت به جوین  و فیروزه 
به خوشاب مســدود شد. سرهنگ میش مست 
افزود: خوشبختانه )تا لحظه تنظیم خبر – ساعت 
۱۲:۳0 روز شنبه( تصادف   منجر به جرح یا فوت 
نداشته ایم، یخ زدگی و لغزندگی جاده ها به دلیل 

برودت هوا همچنان ادامه خواهد داشت.
در پی بارش باران و برف، ۶۱ درخواست مردمی 
در مرکز ارتباطات مردمی ۱۳7 مشــهد به ثبت 
رسید. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشــهد، از لحظات ابتدایــی آغاز بارش بــاران و 
برف در مشــهد، ۶۱ درخواســت مرتبط در این 
حوزه به ثبت رســیده اســت که ۳۶ درخواست 
بــه موضــوع گــزارش مــوارد خطــری از جملــه 
 سقوط درخت، ۲۲ تماس شهروندی مربوط به

 آب گرفتگــی و آب افتادگــی معابر و جــوی ها، 
پرشدن چاه های جذبی، لغزندگی معابر و پیاده 
روها و ... اختصاص داشــت. بیشــترین تماس 
های شــهروندان برای گزارش مــوارد مرتبط با 
بارش باران و برف از خیابان های خیام شمالی، 
فلاحی، تــوس و فکوری بوده اســت که گزارش 
های شهروندان بلافاصله به واحدهای اجرایی 
در مناطق و سازمان های شهرداری ارجاع داده 

و مشکلات حل شد.

امروز؛ خروج سامانه ناپایدار از استان	 
 همچنیــن بــه گــزارش فــارس، رئیــس اداره 
پیــش بینی هواشناســی اســتان گفــت: طبق 
تحلیل نقشــه ها و مدل های هواشناسی از یک 
شنبه با خروج سامانه ناپایدار ،کاهش ابرناکی 
و کاهش دما را خواهیم داشت. یحیی قائنی پور 
افزود: بیشترین ســرعت وزش باد در بردسکن 

با ۱۱۲کیلومتر بر ساعت به ثبت رسیده است.
مدیرعامل هلال احمر استان نیز در این زمینه 
گفــت: امدادگــران و نجاتگــران هلال احمــر 
حادثه دیــده   ۱۲۶ بــه  رضــوی  خراســان 
امدادرسانی کردند.به گزارش روابط عمومی 
جمعیت هلال احمر استان خراســان رضوی، 
ســید مجتبــی احمــدی اظهار کــرد: بــا بارش 
بــرف و وقوع کولاک از ســاعت ۳ بامــداد دیروز 
تــا ســاعت ۱۲:۳0 در محورهــای مواصلاتی 
شهرســتان های جغتــای، ســبزوار،  قوچــان، 
خوشــاب و نیز  جاده مشــهد به تربت حیدریه  و 
جاده  مشهد به کلات  ۳۱ خودروی گرفتارشده 
و ۴۲ فــرد در کــولاک و بــرف توســط نیروهای 

هلال احمر امدادرسانی شدند.

اخبار

جامعه 

معاون علمی رئیس جمهور اعلام کرد:

 تحویل نمونه اولیه اتوبوس برقی 
در خرداد

معاون علمی و فناوری رئیس جمهــور از ارائه نمونه 
اولیه اتوبوس برقی با همکاری مشهد در خرداد ماه 
سال آینده خبر داد و گفت: برای توسعه موتورسیکلت 
های برقی نیز دو مشکل داریم که در صورت رفع آن 
می توان امیدوار بــود که این نوع موتورها در کشــور 
توسعه یابد. به گزارش ایسنا، دکتر سورنا ستاری در 
مراسم امضای تفاهم نامه بازسازی کامل ۳۱ رام قطار 
مترو، طرح نوسازی ۱0 هزار تاکسی فرسوده شهری 
و انعقاد قرارداد خرید ۱0۵ دستگاه واگن قطار مترو 
با بیان این که پروژه قطار مترو یک پروژه ملی اســت، 
افزود: از همه افراد، شرکت ها و نهادهایی که در این 
پروژه مشارکت داشته اند، تشکر و قدردانی می کنم و 
اجرای چنین پروژه ای با مشارکت بیش از ۱۸ شرکت 
دانش بنیان و فناور و همچنین مجموعه های بزرگی 

مانند جهاد دانشگاهی و مپنا بوده است.

معاون شهردار مشهد اعلام کرد:

 بهره برداری از 3 پروژه شهری 
تا پایان هفته

معاون عمــران، حمــل و نقــل و ترافیک شــهرداری 
مشــهد گفت: عملیــات عمرانی ســه پــروژه زیرگذر 
شهید برونسی، دسترسی دوم ایستگاه سعدی خط 
۲ قطار شهری و همچنین پایانه اتوبوس خواجه ربیع 
پایان یافتــه و این پروژه هــا آماده بهره برداری اســت 
که تا پایان هفته افتتاح می شــود.  به گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی شــهرداری، کاظمی افزود: عملیات 
اجرایــی دوربرگــردان زیرگذرشــهید برونســی بــه 
عنوان بخشی از طرح سامان دهی ترافیکی انتهای 
بولوار وکیل آباد درتاریخ ۵ تیرماه امســال آغاز شد. 
دسترسی دوم ایستگاه سعدی نیز دارای دو پله برقی 
و آسانســور برای اســتفاده از افراد دارای معلولیت و 
سالمندان است، دسترسی دوم ایستگاه سعدی طی 
هفته جاری افتتاح و ایســتگاه الندشــت نیز تا اوایل 
ســال ۱۴00آماده بهره برداری خواهد شد. وی به 
احداث پایانه اتوبوس خواجه ربیع مشــهد نیز اشاره 
کرد و گفت: هــم اکنــون ۱۳ خط با ۱۳0 دســتگاه 
اتوبوس در حاشیه آرامگاه خواجه ربیع و در مجاورت 
منازل مسکونی توقف دارند که این امر در کنار ایجاد 
ترافیک سنگین، آلودگی صوتی را به دنبال داشت که 
با احداث این پایانه و رفع این مشکل، شاهد رضایت 

شهروندان عزیزمان خواهیم بود.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مدیرکل اوقاف خبر داد:

 اجرای ۱۸۰۰ برنامه قرآنی 
در استان طی 2 سال

مدیــرکل اوقاف و امــور خیریــه گفت: طی دوســال 
اخیــر ۱۸0۸ ویــژه برنامه قرآنــی شــامل برگزاری 
 محافــل قرآنی و کرســی تلاوت، برگزاری جلســات 
ترتیل  خوانی، برپایی جلسات تفسیر و مفاهیم قرآن 
کریم در استان برگزار شــده است. به گزارش ایسنا، 
احمدزاده در تشریح فعالیت های دوساله اوقاف در 
زمینه های قرآنی، فرهنگی، اداری و اجتماعی، اظهار 
کرد: طی دو سال اخیر شناســایی و معرفی ۳0 نفر 
واجد شرایط به عنوان امین در موقوفات تحت تصدی 
اوقاف و امور خیریه، به  روز رسانی ۱۲00 حکم برای 
هیئت امنای بقاع متبرکه، راه اندازی ۱۱ ســرور در 
اداره کل و اتصال به ۴۵0 رایانه در کل استان صورت 

گرفته است.

مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد اعلام کرد:

 ابتلای بیش از 3 هزار پرستار 
به کرونا و جان باختن 2۵ پرستار

مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
بیش از سه هزار نفر از کادر پرستاری در مراکز درمانی 
زیرپوشش این دانشگاه حداقل یک نوبت به بیماری 
کرونا مبتلا شــدند کــه ۲۵ نفــر از این عزیــزان جان 
خود را در راه خدمــت به بیماران از دســت دادند. به 
گزارش فارس، دکتر صالح مقدم در حاشیه نشست 
صمیمانه با مدیران پرستاری مراکز درمانی زیرپوشش 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد با بیان این که در یک 
ســال اخیر بیش از چهار هزار نفر از کادر پرســتاری 
زیر پوشــش دانشــگاه در بخش های کرونایی فعال 
بودند، اظهار کرد: تمام اقدامات مؤثر کادر پرستاری 
در خدمات رسانی به بیماران به  ویژه در بحران کرونا 
حاکــی از ایثار و از خــود گذشــتگی در ارائه خدمات 
مراقبتی به بیمــاران و بالا بردن ســطح ســلامت در 
جامعه است که مجموع این خدمات قابل تقدیر است.

رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد نیــز در این 
نشســت، جلوگیری از ایجاد پیــک چهــارم کرونا را 
نیازمند مشــارکت و همکاری تمام مردم و مسئولان 
دانست. دکتر بحرینی خاطرنشان کرد: با تلاش کادر 
پزشکی و پرستاری و همکاری مؤثر مردم تعداد موارد 
بستری و سرپایی مبتلایان به کووید-۱۹ روی خط 

ثابت قرار گرفته است.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

نه به دید و بازدیدهای نوروزی 
توصیه های ستاد استانی کرونا به مردم در آستانه سال نو

بهبودی نیا/ همزمان با نزدیک شــدن به عید نوروز و حضور مــردم در بازارها برای 
خریدهای شب عید و همچنین احتمال بی توجهی ها و ساده انگاری ها در ایام عید و 
افزایش دید و بازدیدهای نوروزی، نگرانی ها از بروز موج چهارم کرونا در صورت رعایت 
نکردن پروتکل ها جدی شده است. از همین رو مسئولان بهداشتی و درمانی توصیه 
به توجه جدی به پروتکل های بهداشتی و حفظ فاصله گذاری اجتماعی داشته اند. 
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز روز گذشته در نشست خبری ستاد 
استانی پیشگیری و مقابله با کرونا ضمن اشاره به احتمال اوج گیری کرونا در توصیه 
هایی به مردم از ضرورت پرهیز از ســفرهای غیرضروری و دید و بازدیدهای نوروزی 
گفت و تاکید کرد: با توجه به نزدیک شدن به عید نوروز در روزهای اخیر شاهد حضور 
تعداد زیادی از مردم در بازارها بوده ایم و تقریبا مراجعــات روزانه مردم به مراکز ۱۶ 
ساعته کرونا به ۱00 نفر کاهش یافته است که به نظر می رسد دغدغه های نوروزی 
خانواده ها باعث شده اهمیت کمتری به علایم کرونا داده شود و کمتر به مراکز ۱۶ 
ســاعته مراجعه کنند. به گزارش »خراســان رضــوی« ،دکتر قلیان گفــت: توصیه ما 
جلوگیری از سفرهای غیر ضروری اســت، همچنین در صورتی که مردم قصد دید و 
بازدید در ایام نوروز را دارند باید جدا از تجمع بالا باشد و از دید و بازدید در فضای بسته 
خودداری کنند و همچنان در رعایت پروتکل ها بکوشند. وی همچنین به ارائه آماری از 
بستری بیماران کرونایی پرداخت و افزود: میانگین بستری روزانه در هفته دوم و سوم 
اسفند در استان ۱۲۲ مورد و میانگین کل بستری ۴7۶ نفر بوده است، تعداد بستری 
در آی سی یو در هفته سوم اسفند ۱۴۱ نفر و میزان فوتی ها همچنان تک رقمی است، 
تعداد تست های ســرپایی مثبت در زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز به 
زیر ۱0 درصد رسیده است. قلیان تصریح کرد: شهرستان های کوهسرخ، قوچان، 
سبزوار و بردســکن در صدر شهرســتان های اســتان از نظر میزان بروز بیماری قرار 
دارند.  وی همچنین درباره تصمیم گیری درخصوص سفرهای نوروزی گفت: رنگ 
بندی جدید شهرها در ۲۵ اسفند اعلام می شود و روز یک شنبه نیز آخرین تصمیمات 
درباره سفرهای نوروزی توسط ستاد کرونای کشور اتخاذ خواهد شد. قلیان افزود: 
از محموله جدید واکســن کرونا ســهمیه دانشگاه علوم پزشکی  شــامل ۴000 دوز 
می شــود که به کادر درمان و بهداشــت اختصاص می یابد، امیدواریم تا قبل از عید 
نوروز تعداد زیادی از پرسنل کادر درمان ، سالمندان و جانبازان واکسینه شوند. وی 
همچنین در پاسخ به برخی ادعاها مبنی بر فروش واکسن در بازار آزاد از بین سهمیه 
اختصاص داده شده به استان گفت: سعی ما بر این بوده که دورریز واکسن در حداقل 
میزان ممکن باشد، واکسن هایی که ما تزریق کرده ایم همواره طبق تطبیق کارت ملی 
بوده است و در صورت مشــاهده هر گونه تخلف، تا مرحله اخراج متخلف یا متخلفان 
پیش می رویم. قلیان همچنین به تدابیر اندیشیده شده درباره حضور نوروزی کادر 
درمان در بیمارستان ها خاطرنشان کرد: برنامه ریزی برای کشیک های نوروزی در 
سراسر استان صورت گرفته و تعدادی از همکاران ما  در حالت  آماده باش قرار دارند 

تا در صورت اوج گیری کرونا در محل خدمت حاضر شوند.
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مراسم درختکاری به یادبود شهدا در شهرک های صنعتی توس و چناران برگزار شد 
همزمان با هفته منابع طبیعی مراسم درختکاری با شعار » به یاد هر 
شــهید درختی بکاریم «  در شــهرک های صنعتی توس و چناران با 
حضور نماینده مجلس شورای اسلامی و ائمه جمعه ، فرمانداران ، 
نمایندگان بنیاد شهید و  جمعی از مقامات  شهرستانی برگزار شد. به 
گزارش روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی 
مدیرعامل این شرکت گفت:  از  ۹00  هکتار مساحت شهرک ها و 
نواحی صنعتی این استان  7۵۳/۴  هکتار به فضای سبز اختصاص 
یافته که با رشد این مهم، دستیابی به صنعت سبز و مهارآلاینده های 
صنعتی که از اهداف اصلی این مجموعه است تحقق می یابد. رضا 
شجاعی در مراسم کاشت نهال به مناسبت هفته منابع طبیعی افزود 
: از کل مساحت شهرک ها و نواحی صنعتی خراسان رضوی ۴۵۹/۲ 

هکتار به واحدهای صنعتی اختصاص یافته و اراضی باقی مانده نیز 
برای ساخت واحدهای تولیدی واگذار خواهد شد. وی اظهار کرد : 
از ابتدای امسال ۱۱ هزار اصله انواع درخت ، درختچه زینتی  و کم 
مصرف از نظر آب  در حدود  ۵ هکتار فضای سبز جدید در شهرک  ها 
و نواحی صنعتی استان خراسان رضوی کاشته و ایجاد شده است. 
وی تصریح کرد: با توجه به خشکسالی و کمبود بارندگی طی چند 
ســال اخیر با تجهیز فضاهای سبز شــهرک  های صنعتی به آبیاری 
تحت فشــار و قطره ای  ۱۱۵۹ کیلومتر لوله و تجهیــزات مورد نیاز 
تأمین شده  و همچنین کاشت گونه های گیاهی مقاوم و مناسب در 
این شهرک  ها و نواحی در دستور کار قرار گرفته و تاکنون 70 درصد 
فضای سبز شهرک ها و نواحی صنعتی این استان به سیستم آبیاری 

تحت فشار و قطره ای مجهز شده است. در پایان مراسم غرس نهال ، 
از واحد های صنعتی پیشرو در توسعه درختکاری و ایجاد فضای سبز 
مطلوب و کارکنان منتخب فضای سبز شهرک ها و نواحی صنعتی 

استان خراسان رضوی ، تشکر و قدردانی شد.


